
Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“) mezi: 

 

Státní zdravotní ústav 

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

IČO: 75010330   DIČ: CZ75010330 

zastoupený MUDr. Pavlem Březovským, MBA, ředitelem 

bankovní spojení Česká národní banka, č.ú. 1730101/0710 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

PRAVO s.r.o. 

se sídlem Elektrárenská 351, 389 01 Vodňany 

IČO: 28142292 DIČ: CZ28142292 

zastoupená Pavlem Vobrem - jednatelem 

bankovní spojení Fio banka, a.s.    ,  č.ú. 2100210995/2010   

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“, samostatně dále jen „smluvní strana“) 

 

 

Čl. I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva o dílo vychází z právních jednání a je plně v souladu s podmínkami 

uvedenými ve výzvě k podání nabídek s názvem „Komplexní služby spojené s praním 

prádla SZÚ“ ze dne 15. 10. 2019 (dále jen „výzva“) a s nabídkou, kterou podal zhotovitel 

jako účastník v rámci tohoto výběrového řízení dne 17. 10. 2019. 

2. Zhotovitel prohlašuje a stvrzuje, že je ochoten a schopen splnit tuto smlouvu při dodržení 

všech profesionálních zvyklostí a s plnou odpovědností za odbornou úroveň její realizace. 

3. Zhotovitel je při splnění smlouvy vázán veškerými relevantními dokumenty, tvořícími 

obsah výše specifikované výzvy, a to i v případě, že nejsou touto smlouvou výslovně 

zmiňovány. 

4. Objednatel zmocňuje pro veškerá provozní a technická jednání ve věci této smlouvy, 

kromě smluvních, Ing. Jiřího Pohořalého, tel: +420 267 082 605, e-mail: 

jiri.pohoraly@szu.cz, a Marcelu Lhotovou, tel.: +420 267 082 265, a stanovuje jako 

doručovací adresu pro účely této smlouvy adresu svého sídla uvedenou v záhlaví smlouvy. 

5. Zhotovitel zmocňuje pro veškerá provozní a technická jednání ve věci této smlouvy, 

kromě smluvních, Jiřího Roučku, BBS., mob.: +420 774 401 344, e-mail: 

roucka@pradelnavodnany.cz a stanovuje jako doručovací adresu Číčenická 1380, 389 01 

Vodňany. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny změnit shora uvedené kontaktní údaje a osoby, přičemž o 

této skutečnosti nejsou povinny uzavírat písemný dodatek smlouvy, postačí jen písemně 

(e-mailem) upozornit předem druhou smluvní stranu. 

 

mailto:jiri.pohoraly@szu.cz
mailto:roucka@pradelnavodnany.cz


Stránka 2 z 6 

 

Čl. II. 

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy se rozumí: zajištění komplexních služeb spojených s praním prádla 

v SZÚ viz příloha č. 1 smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je praní a chemické čištění prádla a textilií (dále jen „předmět 

díla“) uvedených v příloze č. 1 smlouvy, včetně žehlení, mandlování a automatického 

strojního skládání tohoto prádla včetně jeho drobných oprav (např. přišité knoflíky, spony, 

tkanice) a jeho svoz ze/do sídla objednatele za podmínek dále stanovených touto 

smlouvou. 

 

Čl. III.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět díla v termínu a za podmínek vymezených v této 

smlouvě a objednatel se zavazuje, že předmět díla převezme, zaplatí dohodnutou cenu, a 

to způsobem a ve výši určené smlouvou. 

2. Zhotovitel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny hygienické normy a příslušné 

právní předpisy při výkonu své činnosti. 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatný transport z místa plnění do místa provádění 

díla a nazpět, skladování a zajištění převzatých věcí k provedení díla a již zhotovených 

částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání přejímajícímu 

uvedeném v čl. I. odst 4 smlouvy v místě plnění díla.  

4. Objednatel se zavazuje předávat předmět díla v pojízdných boxech. 

5. Předmět díla se předává ke zpracování a vrací se zpět svázaný v balících po jednotlivých 

druzích materiálu o nejvyšší váze 10 kg s řádným označením. 

6. Zhotovitel se zavazuje vyzvednout předmět díla v sídle objednatele v termínech a době 

sjednané v jednotlivých objednávkách objednatele. Obdobně platí o odevzdání 

vypraného/vyčištěného předmětu díla. 

7. Objednatel je povinen předmět díla převzít ve sjednaném termínu a během provádění 

služeb poskytnout nezbytnou součinnost. 

8. O předání věci k provedení díla bude sepsán protokol – podepsán předávajícím i 

přebírajícím, který bude obsahovat počty, předávané a přebírané druhy materiálu. 

Zhotovitel dané doklady opatří svým razítkem. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou 

oprávněnou zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 

případné nedostatky zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plnění díla). V opačném 

případě přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme. 

10. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. 

O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.  

 

Čl. IV.  

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců nebo do vyčerpání celkové 

částky ve výši 1 400 000 Kč bez DPH (tj. slovy jeden milion čtyři sta tisíc korun 

českých), podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že uvedená finanční částka nemusí být v průběhu platnosti 

této smlouvy vyčerpána. 

3. Místem přebrání/odevzdání předmětu díla je sídlo objednatele, konkrétně budova č. 7, 

sklad prádla SZÚ. 

4. Místem provádění předmětu díla je provozovna zhotovitele. 

 



Stránka 3 z 6 

 

Čl. V.  

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celková cena za realizaci předmětu díla je cenou smluvní a byla sjednána ve výši: 

 cena bez DPH  1 400 000 Kč 

(slovy: jeden milion čtyři sta tisíc korun českých) 

 21% DPH        294000 (slovy: dvěstědevadesátčtyřitisíc)  

 cena včetně DPH    1 694 000 (slovy: jeden milionšestsetdevadesátčtyřitisíc) 

2. Celková nejvýše přípustná cena za dílo uvedená v odstavci č. 1 nemusí být naplněna. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 

související s plněním dle této smlouvy. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že 

uvedená cena je konečná a nejvýše přípustná.  

4. Cena za provedení díla se skládá z dílčích plnění, a to dle cenové kalkulace, která je 

přílohou č. 1 smlouvy.  

5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude prováděno na základě písemných objednávek (Výzvou 

k plnění) a to zpravidla 2x týdně nebo podle aktuálních potřeb objednatele v termínu 

upřesněném dílčí objednávkou (Výzvou k plnění). 

6. Smluvní strany se dohodly, že cena příslušného dílčího plnění bude objednatelem 

zhotoviteli zaplacena měsíčně v souladu s přílohou č. 1 smlouvy takto: 

a) na základě řádně a včas vystaveného daňového dokladu, 

b) splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení objednateli, 

c) daňový doklad bude vystaven prodávajícím po řádném dodání a převzetí zboží a jeho 

nedílnou součástí bude originál oboustranně podepsaného dodacího listu, 

d) daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele, uvedeného shora. 

e) zálohy objednatel neposkytuje, 

7. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po splnění příslušného dílčího plnění předmětu 

díla.  

8. V případě, že předložená faktura neobsahuje náležitosti dle tohoto článku smlouvy, je 

objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti bez zaplacení vrátit fakturu zhotoviteli, v takovém 

případě zaniká původní lhůta splatnosti a doručením nové faktury se všemi náležitostmi 

počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

9. Splatnost faktury sjednávají smluvní strany na 30 dní. Splatnost faktury začíná běžet ode 

dne prokazatelného doručení bezvadné faktury objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 

závazek k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

 

Čl. VI. 

VLASTNICTVÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je objednatel. 

2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na 

zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisu protokolu o předání věci 

smluvními stranami. 

3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání objednateli odpovídá 

zhotovitel. 

 

Čl. VII. 

ZÁRUKY A SMLUVNÍ POKUTY 

1. Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky díla (např. poškození prádla, 

neodstranění veškeré nečistoty apod.). Objednatel bezodkladně poté, co zjistí vadu 

předmětu díla, nejpozději však do 5 pracovních dní ode dne převzetí předmětu díla, 



Stránka 4 z 6 

 

uplatní nárok na reklamaci písemnou formou, kde uvede zjištěné vady. Zhotovitel se 

zavazuje nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace kontaktovat 

objednatele, za účelem stanovení termínu převzetí vadného předmětu díla a sjednání 

nápravy. Objednatel má v takovém případě nárok na bezplatné odstranění vady, 

poskytnutí přiměřené slevy nebo náhrady předmětu díla. 

2. Záruční doba se sjednává na 3 měsíce. 

3. V případě, že zaviněním zhotovitele došlo k trvalému poškození předmětu díla, 

v důsledku kterého předmět díla nelze užívat, zavazuje se zhotovitel poskytnout 

objednateli náhradu takového předmětu díla dle dohody smluvních stran. 

4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem v souladu s 

právním řádem ČR.  

5. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 21 dnů po doručení reklamačního protokolu 

zhotoviteli. 

6. Reklamaci nelze uznat v těchto případech: 

 v případě skvrn, které objektivně odstranit nelze (skvrny způsobené psacími potřebami 

apod.); 

 při vadách předmětu díla, které se staly zřejmými teprve během zpracování a jsou 

způsobeny vlastností předmětu díla (např. nestálobarevnost, apod.); 

 při sražení předmětu díla, pokud nedošlo k poškození vlákna; 

 u předmětu díla ze syntetických vláken a textilií, které nejsou označeny předepsanými 

symboly ošetřování; 

 při uvolnění lepených částí; 

 při poškození knoflíků, druků, zipů, poutek, ozdob apod. zhotovených z materiálů, 

které nejsou odolné při chemickém čistění. 

7. V případě prodlení zhotovitele s řádným plněním předmětu díla je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny bez DPH z dílčí objednávky za 

každý den prodlení. 

8. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním uplatněných vad je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny bez DPH z dílčí objednávky za 

každý i započatý den prodlení. 

9. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny má zhotovitel právo požadovat úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

10. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím po 

marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů 

ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně, a to 

bezhotovostním převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený v záhlaví smlouvy.  

11. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká 

právo na náhradu škody. 

 

Čl. VIII.  

ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) výpovědí jedné ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a 

počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně, 



Stránka 5 z 6 

 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) prodlení s řádným provedením díla v termínu uvedeném v čl. III. bodě 6 smlouvy o 

více než 10 dní; 

b) prodlení s odstraněním vad o více než 10 dní. 

 

Čl. IX.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se řídí právní úpravou ČR zejména OZ s tím, že smluvní strany berou na 

vědomí povinnosti objednatele dle právních předpisů o registru smluv, popř. svobodném 

přístupu k informacím. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu objednatele na dobu neurčitou. 

3. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této 

smlouvy zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje 

vyplývající z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto i právních předpisů 

Evropské unie. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se 

na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech. 

Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících 

se ochrany osobních údajů a tyto přetrvávají i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4. Případné změny a doplňky smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem vkladu do 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy 

v registru smluv nese objednatel. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, které mají povahu originálu. Jeden 

stejnopis obdrží zhotovitel a dva stejnopisy obdrží objednatel. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, ujišťují, že smlouva je uzavírána v souladu s jejich 

pravou a svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze 

smluvních stran, že je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Ceník praní prádla 

 

Ve Vodňanech dne 13.11.2019      V Praze dne 

 

 

 

 

................................................................. .................................................................... 

Pavel Vobr  

jednatel 

MUDr. Pavel Březovský, MBA 

ředitel 

Státní zdravotní ústav 



Stránka 6 z 6 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě 

 

Ceník praní prádla 
 

 

POLOŽKA 
CENA ZA 1 KS  

BEZ DPH 

Košile bílá 22 

Triko bílé 12 

Kalhoty lékařské 16 

Kalhoty pracovní/montérky 16 

Blůza montérková 18 

Plášť lékařský 22 

Ručník obyčejný 10 

Ručník froté 10 

Utěrka 10 

Osuška 12 

Ubrus do 3 m
2
 

15 

Závěs m
2
 

15 

Empír 12 

Cícha 15 

Cícha malá 15 

Polštář 10 

Polštář malý 10 

Prostěradlo 12 

Zástěra sesterská 10 

Bunda 80 

Záclona m
2
 

15 

Vesta reflexní 10 

 

 

 
 

 

 

   
 


		2019-11-13T09:56:46+0100
	Pavel Vobr


		2019-11-13T09:57:04+0100
	Pavel Vobr


		2019-11-18T13:08:45+0100
	MUDr. Pavel Březovský, MBA




